2021 年６月 28 日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（コード番号：８２７５ 東証第一部）

問合せ先   常務取締役    加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

（訂正・数値データ訂正）

「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2021 年５月 14 日に公表いたしました「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

訂正箇所は＿＿線で示しております。なお、訂正後の数値データにつきましてもあわせて添付してお

ります。

記

１． 訂正の理由

「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、記載内容の一部に誤りがあることが判明

しましたので、訂正を行うものです。

２． 訂正の内容

添付資料３ページ

１．経営成績等の概況

(2）当期の財政状態の概況

【訂正前】

② キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は 10,905 百万円となり、前連結会計年

度末に比べ 1,187 百万円の増加となっています。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は次のと

おりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は2,716百万円（前期比99.5％増）となりました。これは主として税金等調整前

当期純利益が2,470百万円、減価償却費が706百万円、前払費用の減少額が325百万円あったのに対し、法人税等

の支払額が1,170百万円あったことによるものです。

（後略）

【訂正後】

② キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は 10,905 百万円となり、前連結会計年

度末に比べ 1,162 百万円の増加となっています。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は次のと

おりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は2,716百万円（前期比99.5％増）となりました。これは主として税金等調整前

当期純利益が2,470百万円、減価償却費が523百万円、前払費用の減少額が508百万円あったのに対し、法人税等

の支払額が1,170百万円あったことによるものです。

（後略）

添付資料 11 ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

当連結会計年度

(自 2020年４月１日

 至 2021年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

減価償却費 419,539 706,220

（省略）

前払費用の増減額（△は増加） △400,061 325,592

（省略）

小計 2,762,734 3,872,126

（省略）

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,361,726 2,716,772

（後略）

【訂正後】

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2019年４月１日

 至 2020年３月31日)

当連結会計年度

(自 2020年４月１日

 至 2021年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

減価償却費 419,539 523,684

（省略）

前払費用の増減額（△は増加） △400,061 508,128

（省略）

小計 2,762,734 3,872,126

（省略）

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,361,726 2,716,772

（後略）

添付 13 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【訂正前】

  ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

  当連結会計年度（自 2020年４月１日 至 2021年３月31日）

（単位：千円）

 報告セグメント

その他

（注）
合計

フォーバル

ビジネス

グループ

フォーバル

テレコム

ビジネス

グループ

総合環境

コンサル

ティング

ビジネス

グループ

計

（省略）

その他の項目

減価償却費 314,225 253,455 6,576 574,257 22,946 597,203

（後略）

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

  （省略）

（単位：千円）

その他の項目

報告セグメント計 その他 連結財務諸表計上額

前連結会計

年度

当連結会計

年度

前連結会計

年度

当連結会計

年度

前連結会計

年度

当連結会計

年度

減価償却費 398,975 574,257 20,563 22,946 419,539 597,203

（後略）

【訂正後】

    ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

  当連結会計年度（自 2020年４月１日 至 2021年３月31日）

（単位：千円）

 報告セグメント

その他

（注）
合計

フォーバル

ビジネス

グループ

フォーバル

テレコム

ビジネス

グループ

総合環境

コンサル

ティング

ビジネス

グループ

計

（省略）

その他の項目

減価償却費 301,685 192,475 6,576 500,738 22,946 523,684

（後略）

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

  （省略）

（単位：千円）

その他の項目

報告セグメント計 その他 連結財務諸表計上額

前連結会計

年度

当連結会計

年度

前連結会計

年度

当連結会計

年度

前連結会計

年度

当連結会計

年度

減価償却費 398,975 500,738 20,563 22,946 419,539 523,684

（後略）

以   上